БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25  сентября  2024 года                                                                                   № 122

Об утверждении ставок платы за использование земель и земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, а также

государственная собственность на которые не разграничена,

без предоставления земельных участков и установления сервитута

на территории Грайворонского муниципального округа

 Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря

2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение

которых может осуществляться на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов», законом

Белгородской области от 20 декабря 2004 года № 159 «Об установлении

границ муниципальных образований и наделении их статусом городского,

сельского поселения, городского округа, муниципального округа,

муниципального района», постановлением Правительства Белгородской

области от 11 июля 2023 года № 365-пп «О внесении изменений

в постановление Правительства Белгородской области от 16 ноября 2015 года

№ 408-пп», Уставом Грайворонского муниципального округа Белгородской

области,

Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской

области  р е ш и л:

1. Утвердить ставки платы  за использование земель и земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, а также

государственная собственность на которые не разграничена, без

предоставления земельных участков и установления сервитута на территории

Грайворонского муниципального округа Белгородской области (прилагатся).

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого

созыва от 15 сентября 2022 года № 551 «Об утверждении ставок платы

consultantplus://offline/ref=92474EA49CC6BE1428EAB25CE0FC287B98597796067620355A9E9B97929D4ABEED6C94B091E6CC5306B86F7233BE691ExCY5K

2

за использование земель и земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, а также государственная собственность

на которые не разграничена, без предоставления земельных участков

и установления сервитута на территории Грайворонского городского

округа»;

- решение Совета депутатов Грайворонского городского округа второго

созыва от 25 октября 2023 года № 23 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Грайворонского городского округа от 15 сентября

2022 года № 551 «Об утверждении ставок платы за использование земель

и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

а также государственная собственность на которые не разграничена, без

предоставления земельных участков и установления сервитута на территории

Грайворонского городского округа».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

по экономической политике, муниципальной собственности, развитию

предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа,

вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского муниципального

округа

А.Ю. Попов

3

 Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа

от «25» сентября 2024 года № 122

Ставки платы за использование земель и земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, а также государственная

собственность на которые не разграничена, без предоставления

земельных участков и установления сервитута на территории

Грайворонского муниципального округа

№

п/п

Виды объектов Величина

ставки в

год (руб./

кв.м)

1.

Нестационарные объекты для организации

обслуживания зон отдыха населения, в том числе на

пляжных территориях в прибрежных защитных

полосах водных объектов (теневые навесы, аэрарии,

солярии, кабинки для переодевания, душевые

кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты,

питьевые фонтанчики и другое оборудование, в том

числе для санитарной очистки территории, пункты

проката инвентаря, площадки или поляны для

пикников, танцевальные, спортивные и детские

игровые площадки и городки), для размещения

которых не требуется разрешения на строительство

598,0

2. Лодочные станций, для размещения которых не

требуется разрешения на строительство
74,0

3. Передвижные цирки, передвижные зоопарки и

передвижные луна-парки
495,0

4. Сезонные аттракционы, за исключением

расположенные на землях лесного фонда
557,0

5. Пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и

другого спортивного инвентаря, для размещения

которых не требуется разрешения на строительство,

а также велопарковки

670,0

6. Платежные терминалы для оплаты услуг и штрафов 1755,0

7. Общественные туалеты нестационарного типа 366,0

8. Зарядные станции (терминалы) для

электротранспорта
568,0

9. Площадки для размещения строительной техники и 59,0

4

строительных грузов, если проектом организации

строительства размещение таких площадок

предусмотрено за границами земельного участка, на

котором планируются и (или) осуществляются

строительство, реконструкция объекта капитального

строительства, а также некапитальных строений,

предназначенных для обеспечения потребностей

застройщика (мобильные бытовые городки

(комплексы производственного быта), офисы

продаж)

10. Нестационарные объекты для оказания услуг

общественного питания (сезонные (летние) кафе

предприятий общественного питания), бытовых

услуг, за исключением расположенных на землях

лесного фонда указанных нестационарных объектов

1250,0

11. Площадки для размещения строительной техники и

грузов для осуществления капитального или

текущего ремонта объектов капитального

строительства

59,0

12. Площадки для размещения автомобильных

заправочных станций компримированным и (или)

сжиженным природным газом (контейнерных,

модульных, передвижных автомобильных газовых

заправщиков, модулей разгрузки емкостей с

транспортными резервуарами) и оборудования,

позволяющего осуществлять заправку транспортных

средств компримированным и (или) сжиженным

природным газом с таких объектов, а также

некапитальных сооружений (мобильные комплексы

производственного быта, офисы продаж) с целью

обеспечения потребностей служб эксплуатации

указанных объектов, для размещения которых не

требуется разрешения на строительство

1960,0

13. Технические средства, которые обеспечивают

возможность резервирования даты и времени в целях

пересечения государственной границы Российской

Федерации и соблюдения зарезервированных даты и

времени и которыми оборудуются площадки для

стоянки грузовых транспортных средств

70,0